### [I83] CANON TOLETANENSIS;

Si clericus {clericus corr.} in demoliendis sepulchris fuerit deprehensus: a clericatus ordine: pro sacrilegio submouetur; Si quis sepulchrum uiolauerit: VII annos peniteat: tres ex his in pane et aqua;

*B83 (O64); A44 (C45, D44–5)*

*Source*

*Coll.Wig.A 44 — CTOL.633.46, first sentence, adapted + PPAS.700.9 or PSLE.700.14,  
adapted*

### [I84] CANON HEBRITANUS;

Eos qui ad eccliam configurerint. trahi {non add. in mg.} oportet: sed eos domini sui promissa intercessione. prosuadeant; Quod si ab ecclia exuntibus {exeuntibus corr.} penale aliquid dominus intulerit: ut eclesie inimicus habeatur excommunicatus;

*B84 (O65); A45 (C46, D46)*

*Source*

*Coll.Wig.A 45 — Coll.Arel. 30*

### [I85] {CANON HIBERNENSIS add. in mg.}<sup>10</sup>

Si quis alicui aliqua ratione nocuerit. sub configlio ecclastico: uel sub [f. 138v] aliquo sanctimonii signaculo: septempliciter emendat. reddat. et restituat: sed et VII annos in[\*\*\*\*] {in dura corr.} penitentia permaneat; Sin aliter: excommunicadus {excommunicandus corr.} est. ab omni[\*] {omni corr.} ecclia catholica;

*B85 (O66) — cf. C209–10/D139–40; B70 (I70 second part, O51)*

*Source*

*Coll.Wig.C 209–10/D 139–40, abbrev., conflated, adapted*

### [I86] HIERONIMUS DICIT;

Aeclesia defendit {quos add. sup. lin.} in s[\*\*\*] {sinu corr.} suo recepit. {recipit corr.} more galline: que pullos proprios et alienos nutrit. et defendit; Ita et ecclia cunctes {cunctos corr.} fugientes in se: defendere debet;

*B86 (O67); A46 (C47, D47)*

*Source*

*Coll.Wig.A 46 — Coll.Hib.B 30.7 (MS A, fol. 53r–v), first part, abbrev.*

### [I87] CANON HIBERNENSIS;

Qui occiderit hominem inter sempta {septa corr.} monasterii. exul cum [\*\*\*] {[\*\*\*] ras.} damnatione exeat. uel projectis armis. raso capite et barba reliquum uitę suę tempus deo [cu\*]eruiet: {seruiat corr.} primo tamen eclesie: et parentibi {parentibus corr.} satisfaciens;

*B87 (O68) — cf. C206/D136*

*Source*

*Coll.Wig.C 206/D 136, abbrev.*

### [I88] HIERONIMUS [\*\*\*\*\*] {ras.} DICIT;

---

<sup>10</sup> This addition made by Wulfstan.

Qui peccant in loco sancto: in eodem quoque occidendi sunt; In loco castrorum finees interfecit uirum et meretricem; {cf. Nm 25:6–8} **Mathathias** indeum: {iudeum corr.} qui immolabat simulacro; {cf. 1 Mcc 2:15–24} **Quicumque** enim maculauerit sc[\*\*\*] {sanctum corr.}: sancta non defendant eum; **Christus male** [f. 139r] facientes in templo: flagris compescuit;  
*B88 (O69 first part) — cf. A50 (C54, D59)*